ДОГОВОР о сотрудничестве №_____

«__»____________ 2016 г.

              г. Калининград

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Лилии Алексеевны Зорькиной, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, далее именуемые Сторонами, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество
по организации образовательной, научной, исследовательской
инновационной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий с целью развития инновационных форм образования с учётом индивидуальных особенностей и способностей учащихся.

1.2. Стороны осуществляют сотрудничество по следующим направлениям:

1.2.1. Обучение учащихся Организации по общеразвивающим дополнительным программам с использованием дистанционных образовательных технологий (далее ДОТ) на сервере дистанционного обучения (далее ДО) Института.

       1.2.2. Разработка методической документации, практических и теоретических      материалов инновационного содержания в рамках сотрудничества.

        1.2.3.   Создание курсов ДО по общеобразовательным и дополнительным общеразвивающим программам и размещение их на сервере ДО Института.

1.2.4. Проведение вебинаров по внедрению исследовательских и проектных работ в образовательный процесс в рамках сотрудничества.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Стороны осуществляют совместную деятельность по достижению предмета настоящего Договора посредством планирования и проведения мероприятий, направленных на реализацию предмета настоящего Договора и входящих в их компетенцию.

2.2. Ни одна из сторон по Договору не вправе передавать без письменного согласия другой стороны свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

2.3. В рамках настоящего Договора Институт обязуется предоставить доступ к серверу ДО http://dist-learn.baltinform.ru и дистанционным курсам, расположенным на нем, для учащихся и педагогов Организации согласно заявке. Форма Заявки на предоставление доступа к серверу ДО в Приложении №1 к Договору.

2.4. В рамках настоящего Договора Организация обязуется:

2.4.1. Самостоятельно устанавливать круг лиц, желающих обучаться по программам Института.

2.4.2. Направлять списки учащихся в Институт.

2.4.3. Самостоятельно контролировать процесс обучения.

2.4.4. Определить ответственное лицо из числа своих работников для курирования данного направления сотрудничества.

2.4.5. Согласовывать с Институтом объемы и качество материалов, выкладываемых на сервере ДО.

2.4.6. Не использовать предоставляемый интернет-ресурс ДО для организации платного обучения, а также в иных целях, не предусмотренных договором с Институтом.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Стороны обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера друг о друге и их хозяйственной деятельности, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора.

3.2. Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового, технического, производственного или коммерческого положения сторон.

4. СПОРЫ

4.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, стороны принимают все меры к их разрешению путем переговоров между собой.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕСТВЕННОСТИ
(форс-мажор и другие обстоятельства)
6.1. Институт и Учреждение могут быть освобождены от ответственности в случаях наступления форс-мажорных обстоятельств, которые произошли независимо от воли сторон.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, должна немедленно факсом или заказным письмом уведомить другую Сторону об обстоятельствах, которые препятствуют исполнению обязательств по настоящему Договору.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
 7.1. Изменения и дополнения к Договору могут вноситься только письменно. Действительными считаются только изменения и дополнения, составленные по общему согласию и подписанные уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор в случаях нарушения одной из Сторон обязательств, установленных настоящим Договором, или по обоюдному соглашению, предупредив об этом другую сторону не менее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному на каждой из сторон.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Институт

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования»

Сокращенное наименование – Калининградский областной институт развития образования

236016, г. Калининград, ул. Томская, 19

тел/факс 578-301
ИНН 3906020548

КПП 390601001

УФК по Калининградской области (ОК21, Калининградский областной институт развития образования л/с 31356U25010)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Калининградской обл.г.Калининград

БИК 042748001

Р/с  40601810400001000001

Ректор______________Л.А. Зорькина
М.П.
	Организация

Наименование _________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Юридический адрес: ____________________________

______________________________________________

______________________________________________

ИНН _________________________________________

КПП _________________________________________

расчетный счет: ________________________________

в______________________________________________ _______________________________________________

_______________________________________________

Кор. сч. _______________________________________

БИК __________________________________________

Директор

____________________ /________________________/
М.П.